Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente

Rômulo Moura – Membro

Waldemir Bezerra – Membro

Informações da Comissão de Remoção Interna

E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br

Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

ERRATA N.º 02

EDITAL Nº 18, DE 27 DE MARÇO DE 2019

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados a retificação

do Anexo II (QUADRO DE VAGAS), que visa a exclusão das áreas ofertadas nos códigos 01 e 02, e alterações das áreas contidas nos códigos 05, 07 e 09, conforme

exposto abaixo:

CÓD CAMPUS ÁREA DE CONHECIMENTO
REGIME DE

TRABALHO
FORMAÇÃO MINIMA VAGAS

01

ABAETETUBA

Letras - Habilitação em Português 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português 01

02 Engenharia Ambiental 40h ou D.E
Graduação em Engenharia Ambiental/ Graduação em Engenharia

Ambiental e Sanitária/ Tecnologia em Saneamento Ambiental
01

03 ALTAMIRA Letras - Habilitação em Português e Inglês 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português e Inglês 01

04 ANANINDEUA Letras - Habilitação em Português 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português 01

05
BELÉM

Letras - Habilitação em Inglês

Letras - Habilitação em Português e Inglês
40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português e Inglês 01

06 Matemática 40h ou D.E Licenciatura em matemática 01

07
BREVES

Letras - Habilitação em Português

Educação do Campo
40h ou D.E

Licenciatura em Letras com habilitação em Português

Licenciatura em Educação do Campo
01

08 Matemática 40h ou D.E Licenciatura em matemática 01

09 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Letras - Habilitação em Português e Espanhol

Letras - Habilitação em Português
40h ou D.E

Licenciatura em Letras com habilitação em Português e Espanhol

Licenciatura em Letras com habilitação em Português
01

10 MARABÁ INDUSTRIAL Engenharia Ambiental 40h ou D.E
Graduação em Engenharia Ambiental/ Graduação em Engenharia

Ambiental e Sanitária/ Tecnologia em Saneamento Ambiental
01

11

ÓBIDOS

Matemática 40h ou D.E Licenciatura em matemática 01

12 Engenharia Ambiental 40h ou D.E
Graduação em Engenharia Ambiental/ Graduação em Engenharia

Ambiental e Sanitária/ Tecnologia em Saneamento Ambiental
01

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente

Rômulo Moura – Membro

Waldemir Bezerra – Membro

Informações da Comissão de Remoção Interna

E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br

Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

13 Letras - Habilitação em Português 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português 01

14 Letras - Habilitação em Português e Espanhol 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português e Espanhol 01

15 PARAGOMINAS Letras - Habilitação em Português e Inglês 40h ou D.E Licenciatura em Letras com habilitação em Português e Inglês 01

16
PARAUAPEBAS

Letras - Habilitação em Português e Libras 40h ou D.E
Licenciatura em Letras - Libras ou em Letras Português com

habilitação em Libras
01

17 Matemática 40h ou D.E Licenciatura em matemática 01

18
SANTARÉM

Matemática 40h ou D.E Licenciatura em matemática 01

19 Engenharia de Pesca 40h ou D.E Graduação em Engenharia de Pesca/ Tecnologia em Aquicultura 01

20

TUCURUÍ

Educação 40h ou D.E Licenciatura em Pedagogia 01

21 Letras - Habilitação em Português e Libras 40h ou D.E
Licenciatura em Letras - Libras ou em Letras Português com

habilitação em Libras
01

22 Engenharia de Pesca 40h ou D.E Graduação em Engenharia de Pesca/ Tecnologia em Aquicultura 01

Os demais códigos (áreas) permanecem inalterados.

Comissão Organizadora.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br